PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO DE ESGOTOS PLUVIAIS - DEP
UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO - UAA
EQUIPE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - ELC

ATA DE ABERTURA

Aos vinte e um três dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, às quatorze
horas, na sala de reuniões do Departamento de Esgotos Pluviais, na Rua Lima e Silva,
972, foram iniciados os trabalhos para abertura da Concorrência n.º 02/01.000860.11.5,
para implantação de rede de esgoto pluvial na Rua Carazinho, trecho entre a Av. Lavras
e Av. Caçapava, no Município de Porto Alegre, através da Comissão Permanente
designada pelas Portarias n.º 054, 97, 96 e 105/2011-DEP. Primeiramente foram
recebidas as Cartas Credenciais das empresas Construtora Sintra Ltda., ENCOSAN –
Engenharia, Construções e Saneamento Ltda,, Construtora Minosso Ltda., Torok
Saneamento e Construções Ltda., Porto Obras Ltda. e Pontual Engenharia Ltda.. Após
foram abertos os envelopes n.º 1 relativo à documentação das empresas licitantes. A
Comissão irá analisar a documentação e o resultado da fase de habilitacão, será
publicado no Diário Oficial do Município de Porto Alegre, do que correrá prazo recursal.
Desta forma, os envelopes n.º 2 da Proposta das empresas licitantes foram devidamente
rubricados pela Comissão e licitantes, ficando os mesmos em poder da Comissão ,
devidamente lacrados. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião, da qual, para
constar foi lavrada a presente Ata, que segue assinada por mim, Samuel Sant'Anna,
Secretário, pelos demais membros da Comissão e licitantes. Todos os trabalhos foram
acompanhados pelo Dr. Eduardo Daudt Schaefer.

Samuel de Almeida Sant'Anna

Comissão: Francisco Jose Ferreira Pinto

Eduardo Sambrano

  Rodrigo Caberlon Cruz

  Sergio Luiz Giacomelli

Eduardo Daudt Shaefer

Licitantes: CONSTRUTORA SINTRA LTDA.;

 ENCOSAN – ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA,;

 CONSTRUTORA MINOSSO LTDA.;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO DE ESGOTOS PLUVIAIS - DEP
UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO - UAA
EQUIPE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - ELC

 TOROK SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA.;

PORTO OBRAS LTDA.; E

PONTUAL ENGENHARIA LTDA.